
Umweltamt, 11.08.2023


Anfrage der CDU vom 08.08.2023 zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Klimaschutz (AfUK) am 15.08.2023 (Drucksachen-Nr. 6494/2020-2025)


Berichterstattung Baumschutzsatzung


Text der Anfrage:
Am 23.06.2022 wurde unter der Drucksachen-Nr. 3989/2020-2025/1 unter Punkt 3 „…. eine
jährliche Berichterstattung der Verwaltung über die Umsetzung der Baumschutzsatzung (…) in den zuständigen Gremien“ beschlossen.

Frage:
Wann wird der oben genannte, jährliche Bericht dem Ausschuss für Umwelt- und Klimaschutz vorgelegt?

Antwort:
Die Baumschutzsatzung wurde am 01.10.2022 eingeführt. Wie in der obigen Beschlussvorlage angekündigt, ist eine jährliche Berichterstattung vorgesehen. Diese soll in der Sitzung des AfUK am 07.11.2023 erfolgen.


Zusatzfrage 1:
Welche Daten und Themen werden in diesem Bericht behandelt?

Antwort Zusatzfrage 1:
Die konkrete Festlegung auf inhaltliche Schwerpunkte erfolgt im Zusammenhang mit der Erstellung der Informationsvorlage. Neben einer Baumbilanz sind Rück- und Ausblick sowie Praxisbeispiele mögliche Themen.


Zusatzfrage 2:
Welche Gremien werden im Sinne des Antrags als „zuständige Gremien“ gesehen?

Antwort Zusatzfrage 2
Die Baumschutzsatzung wurde auf Empfehlung des AfUK im Rat der Stadt Bielefeld beschlossen. Vorab hatte es eine Beteiligung des Naturschutzbeirats gegeben. Die Berichterstattung ist für diese drei Gremien vorgesehen.
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gez. Möller

